### ¶ salmus XCIII Enite exultem⁹ domino iubilem⁹ ps. xciij deo salutari nostro.

**C** titulus (laus cantici ip̄i dāuid) in precedenti ps. egit d  
damnatione malorū que erit in secundo adiūtu. in hoc au-  
tem ps. agit de pmo adiūtu. et de beneficiis in eo collat⁹  
et quos non attrabunt cōminationes. attrahant saltē be-  
neficia et pmissiones et per hoc mouet nos ad laudes xp̄i  
Undeis est sensus tituli (laus) ista (cantici) id est exulta-  
tionis et deuotionis sit (ip̄i dāuid) id est xp̄o et per hoc ps  
intentione que est monere ad laudem et exultationem. Mo-  
dus bipartitus est. Primo p̄beta laudes dei describens  
inuitat iudeos quos xp̄o resistere preuidebat. Secundo  
ip̄e xp̄s monet eosdem iudeos ne obdurentur et cōtingat  
eis ut patribus ibi (Molite obdurare) Inuitans ergo iu-  
deos qui erant increduli. Primo incipie a fide et horatur  
eos ad fidem dicens (Aenite) passibus fidei quia p fidei  
appropriatur christo quia per fidei assimilatur ei qd  
est appropinquare. Secundo quia de christi adiūtu et p  
dicatione dolebant. inuitat eos ad exultationem spiritua-  
lem cum dicit (exultem⁹ domino) christo cui exultauit  
infans. Luce. s. vt adiūt salutationem marie elisabetb. ex  
ultauit infans in vtero eius. cui etiam exultauit abraaz se-  
nex. vnde dicit dominus indecis non exulantibus sed do-  
lentibus. Job. viij. Abraam pater vester exultauit vt vi-  
di. m. vi. et gauisus est. Tercio inuitat eos ad laudem cor-  
dis que ex exultatione sequit. vnde dicit (iubilem⁹ deo)  
et merito (quia salutari nostro) vnde vocatus ē iesus di-  
cente angelo. Mathe. ii. Ipse autem saluum faciet popu-  
lum suum a peccatis eorum quid autem sit inbilis vel iu-  
bilare satis supra babirum est. Quarto inuitat ad laudes  
oris cum subiungit.

### ¶ Preoccupem⁹ faciē eius in confessione et in psalmis iubilemus ei.

**C** Preoccupem⁹ faciem eius id est preueniamus enī iu-  
dicaturum (in confessione) laudis et peccatorū illā laudā-  
tes. nos accusantes. qd vt dicit glo. pfectio peccati ad lau-  
de p̄tinet inoccētis. Jos. viij. da gloriam deo et p̄fici. has duas  
pfectioes nō faciebat iudei s poti se laudabat et p̄p̄z accu-

Allegorice:

2

# Psalmus

- 5 **sabat dicentes.** Job. viij. **Mos ex fornicatiōe nō sum⁹ nati**  
**vñ patrē babem⁹ deū. t post nōne bñdicimus nos qz sa**  
**ma.es t de.babes.** **Quinto invitat ad laudē operz cu⁹ ad**  
**dīc (t in p̄.iubi.ei.) i.in bonis opib⁹ seruiam⁹ ei in leticia**  
**t exultatione mētis lz nō fecerūt iudei vñ dicebat eis dñs**  
**Job. viij. Si filii abrae estis oga abra.sa.** **Nunc autē que**  
**ri.me interficere hominē q̄ veritatem lo.s. vobis.**
- 6 **Quoniam deus magnus domin⁹ . t rex**  
**magnus super omnes deos. quoniam non**  
**repellit dominus plebem suam.**
- 7 **Laudādus ē**  
**vñ addit (magu⁹ dñs) q̄. Paral. n.** **Magnus ē dñs deus**  
**noster sup om.deos. q̄ ergo poterit p̄ualerevt edificet ei**  
**digna domū.** **Cercio qz bz regi⁹ potestatē. vñ subdit (t**  
**rex magnus sup oēs deos) nūcupationis.i.sup ydola. su**  
**per etiā deos. adoptionis.i.sup sanctos t sup oēs deos p**  
**lationis.** **Quarto quia benignus. vnde dicit.**
- 8 **Quia in manu eius sunt omnes fines ter**  
**re. t altitudines montium ipsius sunt.**
- 9 **No re.dns)imo suscipiet t cōseruabit (ple.suā) iudai**  
**cā. bāc nō repellit dñs ex toto. t si ei ramus fract⁹ sit.** Ro  
**ma. xi. radix enī manet t reliq̄ salue fiētēt ouertentur ut**  
**dr̄ Esa. x. Roma. ii.** **No repulit dñs plebē suā quā presci**  
**uit.** **Et nota q̄ vñ lram nō ē h̄bec clausula. qz nō re**  
**pellit dñs ple.suā fin⁹ alia vero ē dico q̄ nō (repellet) sed**  
**p̄seruabit. qz (i ma.ei sūt o.f.t.) ad lram.i. in sustentatōe**  
**t defensōe illius.** Esa. xl. **Quis appendit trib⁹ diget mo**  
**t. t li. in p̄.mō. tē.** **Quinto qz excensus t altus ē. vnd dicit**  
**(t alti.mō). i. angelōp (ipsius sunt)** **Sexto quia ipse pos**  
**sider vniuersa. vnde dicit.**
- 10 **Quoniam ipſi⁹ est mare t ipſe fecit illud**  
**t siccā manus eius firmauerunt.**
- 11 **Ipsius est ma.) ad lram (t ipſe fe.illud)** Job. xxvij. **In**  
**fortitudine eius repente maria cōgregata sunt v̄l (mare)**  
**i.mūndus q̄ suus ē.** Job. i. **In p̄pria venit t sui.e.nō rece**  
**pe.** **Septimo q̄ ē creator t cōditor vniuersaꝝ creaturaꝝ**  
**qd̄ notač cū dicit (t ipſe fe.illud) t cū addit (t siccā). i. ter**  
**rā (manus eiſor.) i. opatio fili⁹ vel si de p̄e loquit (ma**  
**nus ei⁹). i. filius q̄ ē manus patris t potētia vel (siccā)**  
**.i. ecclēsiā sūtientē ymbre docēre ei⁹ ita inuitauit ad lau**  
**dē. s q̄ multi grauati p̄tōr sarcina laudare nō possunt.**  
**ideo reuocat p̄sequēter iudeos ad